Item eidem Clafino Episcopo: Scripta frater-  
»nitatis vestra sufficientes, contristati sumus, quod vos perse-  
»ea, & graviter infirmatos, & adhuc debiles esse cognovi-  
»mus. Et licet sanctitudinem vestram videndi desiderium ha-  
»beremus, bene tamen fecisti, ita vos illic tempore conti-  
»nere: ne venientes huc, de agitacionis vestra molieſia reci-  
»divam nobis tristitia faceretis. Et post pauca: Unum  
»autem caballum vobis, qualiter inventare poterimus, de  
»beneficio sancti Petri transmisimus, ut habeatis, cum  
»quod post infinitatem vectari possitis. ee

Tali patrono tunc illius temporis pontifices ampliati, tam  
»novas ecclæsias à fundamentis construentes ornare, quām  
»veteres quoque splendidissime renovare ceperunt. Nam  
»Gregorius nihil in suis episcopis magis, quam facili-  
»tatem, sapientiam & liberalitatem curiosissime queritabat.  
Quod, ut significantius elucet, quadam epitolari  
»eius adhibeo, quām testimonio lector meus quoniam  
»diam episcoporum virtus reprehensa cognoscat. At enim  
»in epitola Secundino Servo Dei inter cetera, sic:

Fratrem nostrum Marinianum Episcopum verbis, qui-  
»bus vales, excita, quia cum obdormisse suspicor. Nam  
»Reg. I.8. ep.  
40. ind. 5.

XXV.

Reg. 1.2. ep.  
4. Reg. I.6. ep.  
19.

XXVI.

Reg. I.7. ep.  
29. ind. 1.

XXVII.

Reg. lib. o.  
ep. 53. ind. 5.

XXVIII.

Reg. I.8. ep.  
40. ind. 5.

XXIX.

Reg. I.8. ep.  
29.

Confutudines dationum, vel xeniorum à suis episcopis

XXIV.

venerunt quidam ad me in quibus erant quidam senes mendicantes, qui à me diffusii sunt, à quibus, & quid accepserint, per singula retulerunt quanta eis, & à quibus in itinere daram sint. Quos dum solliciti de predicto fratre requirerem, quid eis dedit, responderunt se eum rogasse, ab eo se omnino nihil accepisse, ita, ut neque panem in via accepserint, quod dare omnibus illi Ecclesia semper familiare fuit. Dixerunt enim: Respondit nobis dicens: Non habeo, quod vobis dare possim. Et miror si is, qui vestes habet cellaria habet, argentum habet, quod pauperibus debet dare, non habet. Dic ergo illi, ut cum loco mutet & menteat. Non sibi credat sola electionem, & orationem sufficiere, ut remors studeat sedere, & de manu nihil fructificare: fed largam manum habeat, & ecclasiatatem patientibus concurret, alienam inopiam suam cedratur, quia si haec non haberet, vacuum episcopi nomine tenet.

XXX. Item Sereno, episcopo Malsiteni, post aliquam: Perlatum ad nos fuerat quidam inconfederatus zelo succensus, factorum imagines, sub hac quasi executione, ne adorari desubillent, confregeris. Et quidem, quia eas adorari vetuisse, omnino laudavimus: frigile vero reprehendimus.

Dic frater, à quo factum faceretote aliquando, vel auditum est, quod fecisti? Si non aliud, vel illud te non debuit revocare, ne despicias alius fratribus, solum te & sanctum esse crederes, & sapientem. Aliud est enim picturam adorare, aliud per picturam histrio, quid sit adorandum addiscere. Nam, quod legentibus scriptura, hoc idiotis praestat pictura cernentibus: quia in ipsa ignorantiae vident, quod sequi debent, in ipsa legunt, qui interras nesciunt. Unde & praecepit gentibus pro lectione pictura est. Quod magnopere à te, qui inter gentes habitas, attendi decressit: ne dum recto zelo incaute succendens, ferocioribus animis scandalum generares. Frang ergo non debuit, quod non ad adorandum in ecclesiis, sed ad instruendas foliis modo mentes futucentium collocatum. Et quia in locis venerabilibus sanctorum depagi hitorias non sine ratione vetustas admisit, si zelum distinctione condiles, fine dubio, & ea, quae intendebas, falibet obtine, & collectum gregem non disperdere, sed dispersum potius posteras congregaret pectoris in memorem nomen excelleset, non culpa dispersoris incumbet. Hæc autem dum in hoc animi cui incauto nimis motu exequaris, ita tuos scandalizas filios perhibet, ut maxima eorum pars a tua se communione lasspendet. Quando ergo ad ovile Dominicum errantes oves adducis, quia hæc, retinere non pravales? Proinde horumq[ue] ut vel nunc studias esse sollicitus, atque ab hac te profumatione compescas: & eou animos, quos a tua disjectis tritato cognoscis, paterna ad te sedulcedine omni annis omni studio revocate fettines.

XXXI. Januario quoque Caralitano Episcopo, post aliqua scribit, dicens: Inter querelas multiplices, Iudorus vir clarissimus à fraternitate tua iufracte excommunicatus, & thematizatus que conuersus est. Quod quoniam fecit, etum fecit, dum a clero tuo, qui prefens era, voluisse adiutare, pro nulla alla cauta. nisi pro eo, quod te injurieret, factum innorat. Que res non vehementer affixis quia si ita est, nite ostendit de celestibus cogitative, sed terrenam te conversionem habere significas dum pro vindicta propriei injurya, quod sacris regulis prohibetur, malversationem anathematis invexisti. Unde de cetera omnino elio circumplexus atque follicitus, & talia cuique pro defensione injurya tua, inferre denio non præsumas.

XXXII. Nam si tale aliquid feceris, in te scias postea vindicandum. Item eidem: Predicator omnipotens De Paulus Apostolus præcipit, dicens: Séniorne incrépaveris. Sed hec ejus regula in eo servanda est, cu[m] culpa senioris exemplo suo non trahit ad interitum corda juniorum. Ubi enim seniori juvenibus exemplum ad interitum præberet, ibi dicitur: Stricta incrépatione fieri debet. Nam scriptum est: Laqueus iuvenam omnes vobis. Et rufus Prophetæ dicit: Procedens centum annorum malæditus erit. Tanta autem nequitia ad aures meas de tua fraternitate pervenit, ut canit adhuc humanus penitentem, fixa jam maleditione seriemem. Dic tuum quippe mihi est, quod Dominico die prius quam Missarum solemnem celebrares, ad exarandam missam latroni præfuentum perexisti: & post exarationem missus Missarum solemnem celebrasti. Post Missarum solemnia etiam, & terminos confessionis illius eradicare minime stimulisti. Quod factum, que pena debuit infiui omnimes, qui audiunt, ferimus. Dubium est de tanta hac perveritate, ferimus: sed filius noster Cyriacus Abbas à nobis requisitus dum esset Caralitana se cognovisse perhibuit. Et quia adhuc canis tuus parcimus, horramur, aliquando resipice sénex, atque a tanta levitate mortum, & operum perveritate compescere: quia quanto morti vicinior efficeris, tanto fieri sollicitior, atque timidor debes. Et quidem penitentia in te fuerat jaculandar, sed quia simili- sciretatem tuam cum senece novimus, interim tacemus;